
 

GESUND in Ehrenfeld e.V. – Venloer Str. 233a – 50823 Köln - Telefon 0221-4305457 
Email: info@gesund-in-ehrenfeld.de - www.gesund-in-ehrenfeld.de 

Steuernummer: 217/5955/1756 - IBAN: DE60 3705 0198 1934 0558 54 – BIC: COLSDE33XXX 

 

Beitragsordnung Gesund in Ehrenfeld e.V. Gültig ab: 1.1.2026 
    

Einmalige Aufnahmegebühren    

Aufnahmegebühr Kinder & Jugendliche              7,50 €  Einmalig 

Aufnahmegebühr Erwachsene            15,00 €  Einmalig 
    

Monatliche Grundbeiträge    

Grundbeitrag Kinder & Jugendliche            12,50 €  Monatlich 

Grundbeitrag Azubis, Student/innen 
(bis zum 25. Lebensjahr) 

           14,50 €  
Monatlich 

Grundbeitrag Erwachsene            19,00 €  Monatlich 

Grundbeitrag Eltern-Kind-Sport 
(1 Erwachsener mit Kind/ern bis max. 3,5 Jahre) 

           19,00 €  
Monatlich 

Grundbeitrag Lebenspartnerschaften            36,00 €  Monatlich 

Inaktive              5,00 €  Monatlich 

Fördermitgliedschaft              5,00 €  Monatlich 

    

Zusatzbeiträge    

Abteilung Gesundheitssport für Frauen    

Frauenfitnesstraining             29,70 €  Monatlich 

Frauenfitnesstraining (1x pro Woche an einem festen Tag)  15,50 € Monatlich 

Fitnesskurs (1x pro Woche) 60 Minuten  11,00 € Monatlich 

    

Abteilung Rehasport    

Rehakurs (1x pro Woche)              8,00 €  Monatlich 

    

Abteilung Gymnastik & Turnen    

Kursbeitrag Aquafit            6,00 € pro Termin  zahlbar als Kursgebühr 

Kursbeitrag Kurs-Flatrate              33,00 €  Monatlich 

Wassergymnastik              12,00 €  Monatlich 

Schwimmkurs für Frauen (1 Termin pro Woche)  14,00 € Monatlich 

    

Kursbeiträge (ohne Mitgliedschaft)    

Kursbeitrag Präventionskurs (10 Einheiten)         157,00 €  Einmalig 

Kursbeitrag Präventionskurs (8 Einheiten)         127,00 €  Einmalig 

Kursbeitrag Aquafit (8 Einheiten)         137,00 €  Einmalig 

Kursbeitrag Aquafit (10 Einheiten)  167,00 € Einmalig 
10er Karte (gültig für alle Angebote (ausgenommen sind Präventions-
kurse         130,00 €  

 
Einmalig 

    

Kinderkurse (ohne Mitgliedschaft)    

Kinderturnen            6,50 € pro Termin  zahlbar als Kursgebühr 

Kinderschwimmen         19,00 € pro Termin  zahlbar als Kursgebühr 


